
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

28 января 2021 года 122-пр

г. Ставрополь
№

Об утверждении Перечней должностных лиц министерства образования 
Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

На основании статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях, постановления Правительства Ставропольско­
го края от 20 ноября 2013 г. № 421-п «Об утверждении Положения о мини­
стерстве образования Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень должностных лиц министерства образования Ставро­

польского края (далее - министерство образования), осуществляющих феде­
ральный государственный контроль (надзор) в сфере образования, лицензи­
онный контроль за образовательной деятельностью, уполномоченных со­
ставлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотрен­
ных статьей 5.57, статьей 9.13, частью 2 статьи 18.19, частью 1 статьи 19.4, 
статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.6, статьей 19.7, статьей 19.20, 
частью 1 статьи 19.26, статьей 19.30 Кодекса Российской Федерации об ад­
министративных правонарушениях, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

1.2. Перечень должностных лиц министерства образования, осуществ­
ляющих региональный государственный контроль за достоверностью, акту­
альностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоров­
ления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления 
на территории Ставропольского края, уполномоченных составлять протоко­
лы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 14.65, 
частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Ко­
декса Российской Федерации об административных правонарушениях, со­
гласно приложению 2 к настоящему приказу.



2

2. Признать утратившими силу приказы министерства образования 
Ставропольского края:

от 20 февраля 2018 года № 193-пр «Об утверждении Перечня долж­
ностных лиц министерства образования Ставропольского края, уполномо­
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

от 21 февраля 2020 г. № 213-пр «О внесении изменения в пункт 1 при­
каза министерства образования Ставропольского края от 20 февраля 2018 го­
да № 193-пр».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра



Приложение 1
к приказу министерства
образования Ставропольского края
от 28 января 2021 г. № 122-пр

Перечень
должностных лиц министерства образования Ставропольского края, 
осуществляющих федеральный государственный контроль (надзор) в сфере 
образования, лицензионный контроль за образовательной деятельностью, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьей 5.57, статьей 9.13, частью 2 
статьи 18.19, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, 
статьей 19.6, статьей 19.7, статьей 19.20, частью 1 статьи 19.26, статьи 19.30 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

1. Заместитель министра образования Ставропольского края, 
курирующий вопросы осуществления федерального государственного 
контроля (надзора) в сфере образования.

2. Начальник отдела надзора и контроля в сфере образования 
министерства образования Ставропольского края.

3. Заместитель начальника отдела надзора и контроля в сфере 
образования министерства образования Ставропольского края.

4. Главный специалист отдела надзора и контроля в сфере 
образования министерства образования Ставропольского края.



Приложение 2
к приказу министерства
образования Ставропольского края
от 28 января 2021 г. № 122-пр

Перечень
должностных лиц министерства образования, осуществляющих 
региональный государственный контроль за достоверностью, актуальностью 
и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, 
содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на 
территории Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 
19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

1. Заместитель министра образования Ставропольского края, 
курирующий вопросы осуществления регионального государственного 
контроля за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об 
организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре 
организаций отдыха детей и их оздоровления на территории 
Ставропольского края.

2. Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного 
образования детей министерства образования Ставропольского края.

3. Ведущий специалист отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей министерства образования 
Ставропольского края.


